
Jsem voda  

 

Večer jsem si šla lehnout. Ráno jsem se probudila. Když jsem otevřela oči, viděla jsem 

Zdounky z výšky. Potom, když jsem se rozkoukala, zjistila jsem, že jsem kapka vody, která 

padá na zem.  Jak jsem spadla na zem, trošičku se mi motala hlava. Po chvilce jsem se vpila 

do země.  

V půdě jsem viděla ostatní kapky, které byly moje sestry. Společně jsme odtékaly zpět do 

potoka Olšinky. Když jsme tam stekly, hrály jsme si na honěnou, narážely do kamínků, co byly 

v potoce. Svítilo sluníčko a na obloze ani mráček.  

Najednou se ozvaly blesky a sluníčko zakryly mraky. V potoce se začaly dělat vlny. Ostatní 

kapky vyskočily, jenom já jsem zůstala plout po potoce.  

Když bouřka skončila a vysvitlo zase sluníčko, slyšela jsem, jak mě volá a říká: „ Pojď ke mně!“ 

Když to dořeklo, pomalu jsem se začala odpařovat.  

Další den se celé mé putování opakovalo.  

 

 

 

Sára Gašicová, 10 let  

3. kategorie  

ZŠ Zdounky, 768 02 Zdounky  

 

Mgr. Lenka Sakařová 

l.sakarova@seznam.cz, 777 793 686  

 

 

 

 

 

 

mailto:l.sakarova@seznam.cz

